CÂMARA MUNICIPAL DE

PRirmíERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz
Co Autores: Vereador Sérgio Rodrigues Gonçalves
Vereador Renato Cozanelli Júnior
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

indicação N*

033/2023
24 de janeiro de 2023 07:42:1,5

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano
Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo. Sr. Leonardo
Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto."Indicação para que seja implantado
estacionamento diagonal enfrente a Câmara Municipal na Avenida Primavera
no Bairro Primavera II."

JUSTIFICATIVA:

A implantação desse Estacionamento Diagonal é de suma importância,
pois estivemos um aumento significativo de frotas de veículos fato que muda o
comportamento do trânsito em nossas vias públicas e acaba diminuindo o número de
vagas de estacionamento no modelo paralelo ao meio-fio.

Haja visto que o estacionamento diagonal seria construído até a
margem da grama do canteiro central, abrindo assim, mais espaço para o trânsito
dos carros e favorecendo os transeuntes e motoristas.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2023.

■MAR-FEij^EIRA DÈ QUEIROZ
VEREADOR UNIÃO BRASIL

SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES
VEREADOR UNIÃO BRASIL

RENATO COZANELLI JÚNIOR
VEREADOR UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT j Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br